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Klublokale- og værestedspuljen december 2006

I december måned modtog 12 projekter penge fra klublokale- og værestedspuljen. Pengene 
gik bl.a. til en BMX-rampe, en streetbasket-fodboldbane, et værested og et klubhus til en 
tennisklub. 

BMX-rampe i stenløse 

I tilknytning til Stenløse Fritids- og Ungdomsklub modtager Stenløse Kommune 100.000 kr. i 

støtte til at opføre et fast rampeanlæg til skatere og BMX i området. Anlægget bliver centralt 

beliggende i byen på en åben og tilgængelig plads, som de unge har ønsket sig. Projektet 

overholder også Fondens øvrige kriterier mht. åbenhed og brugerindflydelse.
 
Værested for børn 

Resen Beboerforening og Resen Friskole modtager 78.000 kr. i støtte til etablering af et 

udendørs værested for børn, unge og voksne i lokalsamfundet. Det udendørs værested 

kommer bl.a. til at indeholde et bålhus med mulighed for overdækket ophold, udekøkken og 

pilehytter samt et aktivitetsområde m. svævebane, netpyramide og fugleredegynge. Det 

udendørs værested vil blive styret af aktivitetsudvalget, NyAktiv i Resen, der er sammensat 

med repræsentanter fra Resen Friskole og Resen Borgerforening.
 
Klubhus til tennisklub 

Ærø Tennisklub modtager 100.000 kr. i støtte til at købe klubhus. Klubben har indtil nu lejet 

sig ind i halvdelen af huset og kan ved købet få en arealudvidelse på 100 % svarende til 16 

m².
 
Streetbasket-fodboldbane i Haslev 

Haslev Fodbold Club modtager 100.000 kr. i støtte til etablering af en multibane. Banen skal 

anvendes af nærområdets børn og unge, herunder fodboldklubbens medlemmer. Banen 

placeres på kommunal grund i forbindelse med idrætsanlægget, der ligger placeret i 

forbindelse med skole, institution og boligområde. Banen vil ikke kunne forhåndsreserveres. 

Indstillingen er betinget af, at Fakse Kommune fremsender en bekræftelse på minimum 10 

års brugsret til arealet hvor multibanen skal placeres.
 
Tilbygning til amatørteater 

Studio 73, Vejen Amatørteater modtager 100.000 kr. i støtte til at opføre en tilbygning på 

120 m². Tilbygningen skal anvendes som studioscene og som teaterværksted og værested. 

Teaterforeningen har ca. 200 medlemmer, heraf 100 børn og unge. Foreningen afholder 

mange teater- og danseaktiviteter og forestillinger, ligesom man arbejder med drama og 

forskellige teaterteknikker.
 
Udstillingssted og kulturhus i Ikast 

Den selvejende institution Kunstpakhuset i Ikast modtager 100.000 kr. i støtte til at 

istandsætte og ombygge det gamle banepakhus, således at der kan etableres et 

udstillingssted og et kulturhus. Kulturhuset skal udover udstilling være samlingssted for lokale 

foreningers aktiviteter bl.a. workshops, koncertarrangementer og foredragsvirksomhed. 

Første del af ombygningen består af ca. 135 m². Pakhuset udlejes af Ikast Kommune på en 

uopsigelig lejekontrakt på 10 år.
 
Klubhusbyggeri til vandski 

Herning Vandski og Wakeboard Klub modtager 100.000 kr. i støtte til at opføre et 

klubhusbyggeri indeholdende bådhus, omklædnings- og værestedsfaciliteter på henholdsvis 
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72, 26 og 40 m².
 
Mini-kunstgræsbane i Rødkærsbro 

En lokal initiativgruppe i Rødkærsbro modtager 100.000 kr. i støtte til en mini-

kunstgræsfodboldbane på 21 x 13 m. DBU har støttet projektet med kr. 75.000,-. Projektet 

opfylder Fondens krav om multifunktionalitet, åbenhed og tilgængelighed, ingen 

forhåndsreservation, brugerstyring og i funktion i min. 10 år.
 
Værested for tre generationer 

Vorupør Boldklub modtager 86.000 kr. i støtte til at opføre et opholds-og redskabsrum, 

etablering af 2 petanguebaner og en udendørs fliseterrasse. Tilbygningen skal opføres i 

forlængelse af eksisterende klubhus og vil være 20 m² for opholdsdel og 14 m² for depotdel.
 
Motionscenter i Gadstrup 

Gadstrup Motionsforening modtager 100.000 kr. i støtte til etablering af et motionscenter 

med tilhørende værested. Motionscentret bliver i alt på 219 m², og et værested på ca. 14 m² 

vil blive etableret i umiddelbar forbindelse med selve motionsrummet. Faciliteten skal bruges 

af borgerne i Gadstrup og vil blive et supplement til den eksisterende Gadstrup 

Idrætsforening, der tilbyder gymnastik, håndbold, badminton og fodbold. Gadstrup 

Motionsforening skal varetage driften af faciliteten.
 
Multiaktivitetsområde i Munkebo  

Ungdomsområdet i Munkebo modtager 100.000 kr. i støtte til etablering af et 

aktivitetsområde. Projektet vil blive opført i tilknytning til Pilehytten Fionia, som tidligere er 

støttet, og idéen bag projektet er at skabe yderligere tilbud til områdets mange foreningsløse 

børn og unge, som med base i værestedet Fionia kan dyrke forskellige idrætslige, kulturelle 

og sociale aktiviteter. Der vil blive et stort skaterområde og mulighed for skøjteløb om 

vinteren, hvor en del af området vil blive overrislet.
 
Udvidelse af Hjallerup Jagthytte 

Hjallerup Jagtforening modtager 100.000 kr. i støtte til udvidelse af foreningens klubhus med 

en tilbygning på 70 m². Foreningen har mere end 230 medlemmer. Udover klubbens 

skytteaktiviteter afholdes hundetræning, hundetegns- og jagthornsundervisning og mange 

sociale aktiviteter. Klubhuset vil ligeledes blive anvendt som base for børneaktiviteter i 

dagtimerne.
 
Kulturelt værested for Johs. V. Jensen Museet 

Støtteforeningen for Johs. V. Jensen Museet i Farsø modtager 100.000 kr. i støtte til at opføre 

en tilbygning på 50 m². Tilbygningen skal anvendes som forenings- og møderum for 

støtteforeningen, som har ca. 60 medlemmer. Lokalet vil desuden blive stillet til rådighed for 

andre foreninger i kommunen til mindre forenings- og kulturaktiviteter.
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